
25 november 1998/nr. HDTP/98/3689/SV
Hoofddirectie Telecommunicatie en
Post

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 15.1, eerste lid, van de
Telecommunicatiewet;

Besluit:

Artikel 1
In dit besluit wordt verstaan onder:
wet: Telecommunicatiewet.

Artikel 2
1. Met het toezicht op de naleving van
de bepalingen, bedoeld in artikel 15.1,
eerste lid, onder a, b, en d, en artikel
15.1, eerste lid, onder g voorzover het
betreft de artikelen 18.4, tweede lid,
20.2, voorzover het bevoegdheden
betreft van de Minister van Verkeer en
Waterstaat, en 20.14 van de wet, zijn
belast de ambtenaren van de
Handhavingsdistricten en het
Monitoringstation van de Rijksdienst
voor Radiocommunicatie met uitzon-
dering van de hoofden van de distric-
ten, het hoofd van het
Monitoringstation en de bedrijfsvoe-
ringsmedewerkers.
2. Met het toezicht op de naleving van
de bepalingen, bedoeld in artikel 15.1,
eerste lid, onder c, van de wet, zijn
belast de ambtenaren van de afdeling
Marktwerking van de Directie
Marktwerking en Stimulering van de
Hoofddirectie Telecommunicatie en
Post met uitzondering van het hoofd
van de afdeling en de secretariaatsme-
dewerkers.
3. Met het toezicht op de naleving van
de bepalingen, bedoeld in artikel 15.1,
eerste lid, onder e en f, en artikel 15.1,
eerste lid, onder g, voor zover het
betreft artikel 18.9  van de wet zijn
belast de ambtenaren van de afdeling
Veiligheid en Nummering van de
Directie Informatie-infrastructuur van
de Hoofddirectie Telecommunicatie en
Post met uitzondering van het hoofd
van de afdeling, de archiefmedewer-
kers en de secretariaatsmedewerkers.
4. De in het eerste tot en met het
derde lid aangewezen ambtenaren zijn

belast met het toezicht op de naleving,
bedoeld in artikel 15.1,  eerste lid,
onder g, voorzover het betreft artikel
18.7, van de wet. 

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 15 december 1998. 

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit aanwijzing toezichthouders
Telecommunicatiewet. 

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
J.M. de Vries.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 230 / pag. 9 1

Besluit aanwijzing toezichthouders
Telecommunicatiewet
VW


